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Kawa związana z mniejszym ryzykiem
groźnego zapalenia dróg żółciowych

Regularne picie kawy może zmniejszać ryzyko pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg
żółciowych, przewlekłej choroby autoimmunologicznej, prowadzącej do niewydolności
i marskości wątroby - informuje serwis EurekAlert
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Naukowcy z Kliniki Mayo prowadzili badania w grupie pacjentów cierpiących na pierwotne
stwardniające zapalenie dróg żółciowych (ang. primary sclerosing cholangitis, w skrócie PSC)
i pierwotną marskość żółciową wątroby (ang. primary biliary cirrhosis, w skrócie PBC) oraz
porównano z kontrolną grupą zdrowych osób. Okazało się, że spożywanie kawy miało związek z PSC,
jednak nie z PBC, co sugeruje, że schorzenia te mogą różnić się bardziej niż sądzono.

"Choć pierwotne stwardniające zapalenie dróg
żółciowych występuje rzadko, powoduje ogromne spustoszenie w organizmie. Wciąż szukamy
różnych możliwości zmniejszenia ryzyka, a te rezultaty wskazują na nowy czynnik środowiskowy,
który może również pomóc ustalić przyczyny tej i innych chorób autoimmunologicznych" - mówi
autor badań dr Craig Lammert.

Pierwotne stwardniające zapalenie dróg żółciowych dwukrotnie częściej dotyka mężczyzn, przy czym
przez długi czas może przebiegać bezobjawowo. Na skutek włóknienia i uszkodzenia wewnątrz-
i zewnątrzwątrobowych dróg żółciowych dochodzi do zastoju żółci w drogach żółciowych.
Powikłaniem może być rak dróg żółciowych, jelita grubego, wątroby lub trzustki.

Źródło: www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii komorowej Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków ziem
rzadkich Publikowanie filmików płaczących dzieci to forma cyberprzemocy W poszukiwaniu furtek w
prawie zamówień publicznych Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów Nadciśnienie
wcześnie uszkadza nerki  
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